

# Områdebestyrelsen Hornsherred

Referat fra møde  
Den 28. november 2022

## MØDEDELTAGERE

### Referat

#### Sag nr. 1

#### Nyt fra områdeleder, formand og husråd

##### Status på økonomi og normering:

Ulla beretter om OK økonomi, med et mindre overskud flere steder. Der er indkøbt cykler, iPads, lys o.l.

Politisk er det besluttet at der gives minimumsnormering til Pilehuset og Tumblebo, sådan at der gives normering til 39 enheder, uanset hvor få der er. Tumblebo har ofte færre end 39 enheder, derfor er dette rigtig godt. Bl.a. er der plads til en ny stilling, en medhjælper.

Pilehuset har fået en del vuggestuebørn ind og ligger nu over de 39 enheder. De fire områder er blevet politisk vedtaget at de skal ligges sammen til to, samt nedskæring fra fire til to områdeledere. Udmelding om hvordan dette skal sammenlægges afventes stadig.

Det vedtages at børnehuse udoover morgenmad må indkøbe rugbrød/knækbrød samt evt. smør til børnenes formiddagspause, hvis der er brug for dette i børnehuset.

##### Tilbagemeldinger vedr. postkasser i børnehuse:

Ikke alle børnehuse har endnu haft punktet om postkasser på dagsorden til husrådsmøde.

I Kragebakken har husrådet fravalgt postkasse, men der arbejdes i stedet med mere/nemmere kontakt med husråd og bestyrelsesmedlem ved mere synliggørelse af hvem der er valgt.

I Krabbedam har postkassen været til stede i længere tid, men bliver aldrig brugt.

Det foreslås at ophænge planche med billeder og navne på husråd og bestyrelsesmedlem. På den måde er personerne mere synlige og nemmere at kontakte vha. navn på Aula.

---

## Referat

### Sag nr. 2

#### **Pædagogiske tilsyn i børnehuse og dagpleje/ Jette**

Jette fortæller om hvordan tilsynene foregår i praksis i hhv. dagpleje, vuggestue og børnehave.

Rapport herom fremlægges for de enkelte børnehuse.

Skiftevis er tilsynene uanmeldte og anmeldte hvert andet år. Der er to konsulenter der også skiftes fra år til år.

Rapporterne publiceres på Frederikssund kommunes hjemmeside under de enkelte børnehuse, efter disse er gennemgået med de enkelte børnehuse.

### Sag nr. 3

#### **Forældretilfredshedsundersøgelse 2022 – drøftelse**

Forud for mødet er resultatet af forældretilfredshedsundersøgelsen for Hornsherred området udsendt til gennemlæsning.

Resultatet gennemgås overordnet på mødet. Der er generelt god tilfredshed i området og det er på niveau med sidste år. Der har været en flot svarprocent på 72%.

Flere børnehuse vil benytte materialet fri for mobberi som opfølgning på undersøgelsen, da en del forældre ønsker større fokus på forholdet indbyrdes mellem børnene, herunder drillerier.

Handleplaner udarbejdes med baggrund i FTU2022 i de enkelte børnehuse.

### Sag nr. 4

#### **Førstehjælp i børnehøjde – forslag og drøftelse/Rikke**

Tidligere har kommende skolebørn gennemgået et førstehjælpskursus i børnehøjde.

I 2019 kostede 3 x førstehjælp af 25 børn 9.150,- ekskl. moms.

Tidligere har både børn og forældre taget godt imod læringen der er opnået herigennem.

Finansieringen vil kunne tages fra området fælles børnebudget-pulje, således de enkelte børnehuse ikke vil blive belastet direkte.

Bestyrelsen bakker op om at genoptage forløbene såfremt økonomien ligger i nogenlunde samme leje som hidtil.

### Sag nr. 5

#### **Planlægning af møder 2023**

Datoer for næstkommende møder fastlægges til:

Udvalget for børn, familie og forebyggelse ønsker at deltage i enkelte møde(r).

Det skal bemærkes at da områderne skal sammenlægges vil, bestyrelserne formentlig også blive sammenlagt og dermed vil datoerne nedenfor evt. skulle ændres.

Tirsdag d. 17. januar lokation: Krabbedam

Tirsdag d. 18. april lokation: Savannen

Torsdag d. 31. august lokation: Krabbedam (flyttes evt. så det passer med høringsvar skal udarbejdes)

Tirsdag d. 28. november lokation: Savannen

Ulla sender kalender indkaldelser på ovenstående datoer umiddelbart efter mødet d.d.

---

**Sag nr. 6**

# Referat

**Eventuelt**

Ingen bemærkninger